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Folketingets Ligestillingsudvalg 

Folketingets Ligestillingsudvalg har d. 1. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 41 

(alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 41: 

”Ministeren bedes fremsende en oversigt over, hvilke interessenter ministeren har haft 
kontakt til om situationen vedrørende pladsmangel på kvindekrisecentrene og hvornår 
samt karakteren af kontakten.” 

Svar: 

Jeg kan indledningsvist oplyse, at kommunalbestyrelsen har pligt til at sikre, at der er 

det fornødne antal pladser på krisecentre til voldsudsatte kvinder og eventuelle ledsa-

gende børn.  

 

I regi af Lev Uden Vold er der etableret en elektronisk pladsoversigt, som gør det mu-

ligt at få et mere aktuelt og retvisende billede af belægningsprocenten, idet pladsover-

sigten løbende opdateres. Et overblik over pladssituationen i januar 2018 viste en 

belægningsprocent på godt 90 pct., som imidlertid indeholdt regionale udsving med 

den højeste belægning i hovedstadsområdet. En oversigt over den første del af 2018 

vil blive offentliggjort inden sommer.  

 

Jeg vil gerne understrege, at jeg og ministeriet følger området og opnår viden om om-

rådet fra mange forskellige kilder.  

 

Jeg kan derudover oplyse følgende om min kontakt under min ministertid med interes-

senter, hvor pladssituationen på kvindekrisecentre konkret har været et tema: 

 Møde med Danner den 14. december 2016 

 Møde med Dansk Kvindesamfunds Krisecenter den 24. april 2017 

 Skriftlig henvendelse fra formand Lene Johannesson og sekretariatschef Trine 

Lund-Jensen, LOKK, den 8. januar 2018 

 Skriftlig henvendelse fra direktør Lisbeth Jessen, Danner, den 9. februar 2018  

 Fælles indlæg med Lotte Grostøl (Lev Uden Vold): ”Vold mod kvinder. Der er 
brug for mere viden om pladser på krisecentre”, bragt den 28. februar 2018 på 
https://www.kristeligt-dagblad.dk/debat/vold-mod-kvinder-brug-mere-viden-

om-pladser-paa-krisecentre 

 

Herudover har jeg bl.a. taget del i følgende aktiviteter med interessenter på området 

vedrørende vold mod kvinder og kvindekrisecentre  

 Tale ved Mødrehjælpens konference om fælles indsats mod vold i familien 

den 1. februar 2017 

 Besøg på Qnet sammen med Røde Kors den 13. marts 2017  
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 Besøg på Ringsted Krisecenter den 30. oktober 2017 

 

Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at det i kraft af åbenhedsordningen desuden er 

muligt løbende af følge med i mine officielle aktiviteter som minister. Oplysningerne er 

tilgængelige på internettet på www.aabenhedsordning.dk.   

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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